КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная    школа
№ 21имени Героя Советского Союза Ильи Макаровича Каплунова» Энгельсского

муниципального района Саратовской области
413102, РФ, Саратовская обл, Энгельсский район, р.п.Приволжский, ул.Гагарина д.17б,

т.8(8453)550140

П Р И К А З

от 28.09.2023г.                                                                                                  № 335-од

Об утверждении состава специалистов,
ответственных за вопросы формирования
функциональной грамотности обучающихся
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с письмом Министерства образования Саратовской области от 19.09.2023
года № 1641, в целях реализации комплекса мер, направленных  на формирование
функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта
«Образование» и на основании приказа от 27.09.2023 №862-од по КО АЭМР
                                                                      ПРИКАЗЫВАЮ
1.Утвердить состав специалистов, ответственных за вопросы формирования
функциональной грамотности обучающихся школы на 2023-2024 учебный год в
следующем составе:
№ Направление

функциональной
грамотности

ФИО Должность

1 Читательская грамотность Тимофеева Н.В.
Ермолаева Г.П.

Учитель русского языка и литературы
Учитель русского языка и литературы

2 Математическая
грамотность

Котлярова О.В.
Черкасова А.В.

Учитель математики
Учитель математики

3 Естественнонаучная
грамотность

Семенова С.П.
Синякова С.В.

Учитель географии
Учитель физики

4 Глобальные компетенции Семенова С.П. Учитель географии
5 Финансовая грамотность Семенова С.П. Учитель географии
6 Креативное мышление Попова Н.А. Учитель технологии

2. Утвердить   план мероприятий по формированию функциональной грамотности  среди
обучающихся 6-9 классов (Приложение 1)
3 Руководителям ШМО рассмотреть и изучить   на заседаниях методы и приёмы
формирования отдельных видов функциональной грамотности, включить в план
предметных недель открытые уроки, внеклассные мероприятия, направленные на
внутришкольное повышение в области формирования и развития читательской,
естественнонаучной, математической, финансовой грамотности.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ
«СОШ № 21 им. И.М. Каплунова»                                            Н.И. Телегин

		2024-02-20T09:00:44+0400
	Телегин Николай Иванович